STEPHANUS Jureconsultus Anglus, O-

xonii et Londini versatus, sed seculo incerto, *Municipalium actionum Epitomen* reliquit. Pitseus Append. Centur. IV. 40.

STEPHANUS *Langtonus*, vide supra Tomo IV. pag. 525.

STEPHANUS *de Lantzkrana*, Præpositus monasterii S. Dorotheæ Viennensis, Ordinis Canonorum regularium S. Augustini, circa a. 1450. obiit in vigilia S. Andreæ a 1477. *Tractatus* ejus *de IV. novissimis* editus est a Bernardo Pezio tomo I. Bibliothecæ Asceticæ p. 27. *Responsio ad Epistolam scrupulosi*, qui ordinari timuit ab Episcopo, quem simoniacum existimavit, prodiit in Raymundi Duellii Miscellaneorum libro I. p. 218. Inedita adhuc supersunt *Expositio Missæ*, *Collatio in Coena Domini de ingratitudine et humilitate*, *Expositio Regule D. Augustini*, *Tractatus de tribus substantialibus seu essentialibus status religiosi*, et Lingua Germanica, *Via ad coelum*, *Speculum Claustralium*, *de quibusdam ad solos religiosos pertinentibus*. *Viam ad coelum*. Pezsius promiserat, ubi codicem integrum nactus esset; sed huc usque nondum præstitit. Notitia hæc debetur laudato Duellio in præfatione libri citati.

STEPHANUS *Leodiensis* monachus et Abbas S. Jacobi, quem quidam anno 740. vixisse tradunt, melius illi, qui cum Oudino tomo II. p. 961. ipsi a. 1100. assignant, scripsit *Vitam S. Modoaldi*, Trevirensis Episcopi, quæ apud Surium extat d. 12 Maji et in Actis Sanctorum tom. III. Maji p. 50.

* De hoc scriptore hæc lego in Alberici Chronico ad an. 1015. *Floruit apud S. Jacobum in Leodio Abbas Stephanus in Musica volde peritus qui fecit novum Canticum de B. Benedicto, et multa alia scilicet Florem mundi*. An ad hunc ipsum Stephanum potius quam ad Episcopum huius nominis Leodiensem Carmina quæ Bibliothecarius noster tribuit, Leodiensi Episcopo, referenda sint, viderint docti Profecto in adnotatione MSS. Codicis Biblioth. Lambertanæ *officium de inventione S. Stephani et de SS. Trinitate* assignatur

Stephano Leodiensi, nihil vero de Episcopatu. Eadem de cantilena S. Benedicti ab hoc Stephano scripta tradit anonymus in historia S. Laurentii Leodiensis vulgatus a Martene Vet. Mon. t. IV. Ad dens cantionis illius exordium hoc: *Florem mundi* etc. Cantilenam aliam de S. Jacobo Majore eidem pariter auctori deberi testatur. *

STEPHANUS, *Leodiensis* Episcopus, Comes Salmensis, Clericus Metensis, Abbas Lobiensis, tandem a. 903. Episcopus Leodiensis obiit a. 920. Scripsit *Vitam et Passionem S. Lamberti*, quæ est apud Chapeavillum tom. I. Script. Leodiens. p. 351. et Surium 17 Sept. Scripsit etiam *Cantica quaedam et Antiphonas*, ex quibus, ut apud Caveum videre est, quædam sunt prohibita. Evolve Sigbertum Gemblac. ad a. 903. et de script. Eccles. c. 125. Trithemium cap. 298. Anselmi vitas Episc. Leodiensium c. 39. Val. Andreæ Bibl. Belgicam pag. 816. Swertii Athenas Belgicas p. 679. Hippol. Marraccii Bibl. Marianam tomo II. p. 380.

STEPHANUS *Lugdunensis* Card. ap. Cang.

STEPHANUS *Maconus*, vide infra STEPHANUS *de Senis*.

STEPHANUS *Mediolanensis*, vide *Stephanardus*.

STEPHANUS *Meldensis* Episcopus, seculo XII. Ejus *Epistola* ad Stephanum Episc. Aeduensem MS. extat in Bibl. S. Germani, teste Car. du Fresne et Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 1131.

STEPHANUS *Messalagus*, Anglus, Mathematicus et Astrologus, ætatis incertæ. Ejus sunt *de compositione Astrolabii*, *Flores judiciorum ex stellis*, *de revolutione annorum mundi*, *de ratione circuitus et stellarum*. Balæus Cent. XII. 31. Pitseus Append. Cent. IV. 41.

STEPHANUS *de Mureto*, vide supra *Stephanus Grandimontensis*.

STEPHANUS *Musicum*, qui *de arte Musica* scripserit memorat Anon. Mellicensis de scriptor. Eccles. c. 79. ubi Bern. Pez in annot. conjicit indigitari forte Stephanum Episcopum Leodiensem.

STEPHANUS *Niger*, Cremonensis, Mediolani Græcas literas docuit circa annum 1489. scripsit *Comm. in Hermogenem, in aurea Carmina Pythagoræ. Dialogum, quo, quicquid in Græcarum litterarum penetralibus reconditum, quoad Historiæ veritatem, ad fabularum oblectamenta, ad eruditionis famam conferre quo modo possit. congestum in lucem propagatur. Accedunt Philostrati Heroica*. Mediol. 1517. fol. *Dial. Mercurii et Stephani, Praefationes in Homerum, Pindarum et Livium, opus de nimio vitæ luxu*, quod sub titulo, *de luxu Græcorum* prodit tom. VIII. Thesauri Gronoviani p. 2466. E Græcis Latine vertit *Icones et Heroica Philostrati, aurea Carmina Pythagoræ, quaedam Isocratis, Musonii et Plutarchi*, impressa Mediolani 1521. Ven. 1532. fol. *Epistola ad Ant. Pratum magnum Galliæ Cancellarium, de fraterna benevolentia* Opusculum, prodierunt cum quibusdam Opusculis Plutarchi Basil. 1518. 4. Arisii Cremona literata p. 396. Picinelli Athenæum Eruditorium Mediolanensium p. 499.

* Est apud me opusculorum quorundam Stephani Nigri collectio Basileensis an 1532. ex qua nonnulla minus accurate tradita hic emendare licet. *Dialogus Mercurii et Stephani* nihil est aliud, quam dedicatio versiois a se adornatae *de Iconibus*, quæ dirigitur ad Joannem Grolieum Lugdunensem Francorum Regis a secretis ac Insubriæ quæstorem primum. Epistola ad Antonium Pratum dedicatio est operis chrisiarum quinque quas dirigit, non quidem ad Antonium Pratum Cancellarium Galliæ, sed ad Antonium et Guillelmum eiusdem Antonii filios. His quinque chrisiis nonnullas poetarum Latinorum Græcorumve sententias Author illustrat. *

STEPHANUS *ex Nottis*, Ord. Humiliatorum, scripsit *Opus remissionis a poena et culpa*, quod Mediolani prodit 1500. fol.

* Primo in Breidæ domo ord. Humiliatorum... professus et nunc in domo de Carugate eiusdem Ord. et civitatis præpositus, Artium et Theologiæ magi-

ster ac Decretorum doctor. Ita legitur in calce tractatus de jejuniis eiusdem Auctoris dicato Antonio Trivulcio S. R. E. Cardinali. Extat in Cod. MS. Taurinensi, de quo in Catalogo MSS. ejusd. Tom. II. pag. 47.

STEPHANUS, nobili genere natus, et primum Regni Bohemiæ Cancellarius, postea Cartusiæ Dolanensis in Moravia, demum domus Vallis Josaphat Olomucensis primus Prior, vixit temporibus Jo. Hussi, obiit a. 1421. 7 Junii. Ejus opera nota sunt hæc:

1. *Medulla tritici*, sive *Anti-Wikleffus*, in quo Wikleffum tamquam viventem alloquitur. Editus est a Bern. Pez Thes. noviss. Anecd. tom. IV. part. 2. p. 149.

2. *Anti-Hussus*: ibid. p. 361. Dedicatus est Stanislao de Znoyma, et c. 1. eibet Epistolam ipsius Hussi ad Stephanum datam. Sub finem operis p. 425. extat etiam *Copia instrumenti Declarationem certorum dubiorum M. Jo. Huss. continentis*, a. 1412.

3. *Dialogus Volatilis inter Ancam* (h. e. Anserem) *et Passerem, adv. Hussum*. ibid. p. 431. Scriptus est a. 1414.

4. *Liber Epistolaris ad Hussitas*, partibus V. constans: ibid. p. 503. Scriptus est a. 1417.

5. *Apologia pro sacris religionibus monasticis adversus hæreticos*, edita est ab eodem Pezio Bibliothecæ Asceticæ tom. IV. p. 87.

STEPHANUS *Palez*, Bohemus, Theologus Hussitis admodum infensus, qui *Anti-Hussum* ibidem scripsit, et *de quatuor portis inferni, contra articulos Bohemorum*. Vide Felleri Catalogum MSS. Bibl. Paullinæ p. 201. 211.

STEPHANUS *Palosius*, Romanus, ex Canonico S. Mariæ Majoris Episc. Tuderinus a Gregorio XI. ab Urbano VI. vero S. R. E. Camerarius ac Romæ Vicarius, post Presbyter Cardinalis creatus fuit. Obiit. anno 1398 et *Constitutiones pro Clericis Tuderinis* edidit. Prosperi Mandosii Bibl. Romana Centur. VIII. 18. Ughelli Italia sacra tomo I. p. 1354.

STEPHANUS, *S. Pantaleonis* procul dubio Colonisæ Monachus, circa annum 990. scripsit librum *de S. Maurini Abbatis et Martyris inventione et translatione in monasterium S. Pantaleonis*, Estat apud Surium d. 10 Jun. Mabillonium Sec. V. Bened. p. 333. et in Actis Sanctorum tom. II. Jun. p. 279.

STEPHANUS, *Parisinus*, Episcopus, cognomine *Templier*, cuius prostant *Rescriptum de quorundam errorum et librorum damnatione a. 1270. et 1277. cum rotulo errorum*, in Bibliothecis Patrum, et quidem in maxima tom. XXV. p. 329. Forte hujus est *Tractatus in Regulam S. Benedicti*, quem in monasterio Senoviensi offendit Theod. Ruinartus. Vide illius *Iter in Alsatiam et Lotharingiam* p. 442. tom. III. Operum posthumorum.